
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande  do Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

      
 

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  19/06/2021– Edição 3668– Pg 3A  

 

DECRETO Nº 200, DE 16 DE JUNHO DE 2021. 

 

Súmula: Concede Avanço Horizontal a servidores 

ocupantes de cargos de provimento efetivo, conforme 

avaliação da Comissão instituída pelo Decreto nº 

189/2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Municipal nº 388/2004,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica concedido avanço horizontal aos servidores públicos municipais, ocupantes de 

cargos de provimento efetivo conforme fichas de avaliações individuais elaboradas pela Comissão 

de Avaliação de Desempenho nomeada pelo Decreto nº 189/2018, de 22 de novembro de 2018. 
 

Matr. NOME Cargo 
Nível 
Atual 

Nível a 
Avançar 

3591 ADELIR CARMEM PRUDENTE AUXILIAR DE ENFERMAGEM I6 I7 

14121 ADIVO VALCARENGHI MOTORISTA H1 H2 

3691 ANILTON JEFERSON ALVES DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO O6 O7 

3481 BEATRIZ DO BELEM ELIAS TELEFONISTA G6 G7 

14131 FATIMA TRENTO OFICIAL ADMINISTRATIVO O1 O2 

3221 IVANIA APARECIDA DA ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C6 C7 

4271 JUCIMARA APARECIDA DE LARA PICKLER AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE J26 J27 

4261 LOURDES ZIERHUT LANZANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C6 C7 

4201 MARGARIDA DOS ANJOS DE OLIVEIRA BONK AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE J26 J27 

3781 MARIA INES MULLER AUXILIAR ADMINISTRATIVO E6 E7 

1311 NEILE LUCIA TOALDO OFICIAL ADMINISTRATIVO O6 O7 

16081 RUBENS PINTO DE SOUZA OFICIAL OPERACIONAL O O1 

3831 RUTE BRAGA KLOSSOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS C6 C7 

3471 VALDECIR JOSÉ ROMANSINI MOTORISTA H6 H7 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir 

do dia 1º de junho de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 


